Página 107   01 de Dezembro de 2022 Nº 28.385
<BEGIN:1406333:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1350/2022.

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos
do Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal 9.412/18,
tendo em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual
foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido
parecer favorável, RATIFICO a contratação da empresa VALDIRENE
FERREIRA DA SILVA 00764896121 (MEI), inscrita no CNPJ sob o
número 17.329.884/0001-25, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ORGANIZAÇÃO, DECORAÇÃO E SERVIÇO DE BUFFET PARA 300
PESSOAS EM CERIMÔNIA DE FORMATURA DOS ALUNOS EGRESSOS

(doze mil oitocentos e quarenta e oito reais). Desse modo satisfazendo à

Conquista D’Oeste, 30 de novembro de 2022.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1406333:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1406342:107>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 057/2022 PROCESSO 161/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA

 da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item,
propostas para “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA”.
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019
e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 01 de
dezembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 22 de dezembro de 2022 às
09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no
dia 22 de dezembro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.
O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a
sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.
Cotriguaçu-MT, 30 de novembro de 2022.
Valdivino Mendes dos Santos
Prefeito Municipal em Exercício
<END:1406342:107>
<BEGIN:1406347:107>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 056/2022 PROCESSO 159/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA

da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item
propostas para. “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS REFERENTE AOS ITENS FRACASSADOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022
PROCESSO DE COMPRA 129/2022”.
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame
se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir
do dia 01 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 09 de janeiro
de 2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa
ocorrerá no dia 09 de janeiro de 2023 às 09:15 horas (HORÁRIO DE
BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo poderá    ser    solicitado    pelos    interessados    de
segunda    a     sexta-feira     pelo     e- mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.
br   ou   no   site   da   Prefeitura   www.cotriguacu.mt.gov.br e https://
comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 30 de novembro de 2022.

Valdivino Mendes dos Santos
Prefeito Municipal
<END:1406347:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1406344:107>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2022

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE ZERO KM, MINIMO 12M³, 6X4 ,
NO MINIMO 275CV, ANO MINIMO 2021- CONFORME ESPECÍFICOS
DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA CONVÊNIO 913087/2021-
MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
(MAPA)  MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - MT.2.1. Empresa
Vencedora:NOME: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 02.416.362/0001-93CEP: 78110-600 CIDADE/UF: VARZEA
GRANDE-MTTELEFONES: (65) 3632-7700  EMAIL:licitação @
albertobarrosadvocacia.com.br REPRESENTANTE LEGAL: RENATA
CORTESE  RG: 31390389 SSP-PRCPF: 513.164.559-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1406344:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
<BEGIN:1406406:107>

EDITAL DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Indiavaí, Estado de
Mato Grosso, torna público o resultado do Processo Licitatório Modalidade

especializada para Reforma das Dependências do Campo de futebol
denominado “Ferreirão” no Município de Indiavaí - MT, marcado para
abertura dia 25/11/2022, foi vencedora do Certame a empresa THIAGO
SILVA DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ: 41.223.566/0001-60,
localizado na Rod. MT 248, comunidade Aguas Claras, s/n, KM 19, Zona
Rural, Indiavaí-MT, por atender as exigências do edital e o ofertar o
menor preço para o item, maiores informações poderá ser solicitado pelo
e-mail (pmindiavailicitacao@gmail.com) e site www.indiavai.mt.gov.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 8.666 de 21/06/93 (com alterações
da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).
Indiavaí MT, 30 de novembro de 2022.

CLEBER PEREIRA DOS SANTOS. Presidente da CPL.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1406406:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1406357:107>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022 - SRP

público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 14 de Dezembro de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação e
realocação de aparelhos de ar condicionado tipo split/janela e conserto
de aparelhos de refrigeração (bebedouro/freezer/refrigerador), incluindo o
fornecimento de peças e materiais necessários para realização dos serviços
no município de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no
site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 01 de Dezembro de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1406357:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1406252:107>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022

O Município de Itiquira, por meio de seu Secretário Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados que na licitação citada
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NO
LOTEAMENTO NOVO SANTO ANTÔNIO - CONVÊNIO Nº 2054-2022/
SINFRA, obteve o seguinte resultado: DESERTA.

Itiquira/MT, em 30 de novembro de 2022.

ELIVALDO RODRIGUES DA SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

<END:1406252:107>